BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

___________________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên hạng II,

hạng III và hạng IV đối với viên chức hành chính trong các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ về ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức,

viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp
viên chức hành chính năm 2024 và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên hạng
II, hạng III và hạng IV đối với viên chức hành chính trong các đơn vị sự nghiệp
công lập thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 (Danh sách kèm theo).

Điều 2. Viên chức đạt kết quả kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

từ hạng II, hạng III và hạng IV được bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề

nghiệp: Cán sự (mã số 01.004); Chuyên viên (mã số 01.003); Chuyên viên chính

(mã số 01.002).

Thời gian hưởng lương chức danh nghề nghiệp hạng II, hạng III và hạng IV

kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2024 và thời gian xét nâng bậc lương lần sau được

thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25 tháng 5

năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch,

chuyển ngạch, chuyển loại công chức, viên chức.

2

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm rà soát tiêu

chuẩn, điều kiện, vị trí việc làm, chức danh, chức vụ, diễn biến tiền lương của

viên chức đạt kết quả thuộc thẩm quyền quản lý và ký quyết định bổ nhiệm, xếp

lương theo phân cấp quản lý công tác tổ chức cán bộ của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Trường hợp có vướng mắc trong việc xếp lương thì có văn bản báo cáo

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước khi ký quyết định theo thẩm quyền;

trường hợp có phát hiện viên chức không đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự

xét thì có văn bản đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hủy kết quả xét

thăng hạng và không bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng

Vụ Kế hoạch, Tài chính, Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp từ lên hạng II, hạng III và hạng IV đối với viên chức hành chính trong các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Hội đồng xét thăng hạng;

- Ban Giám sát kỳ xét;

- Lưu: VT, Vụ TCCB, MP.10.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:48:57+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:34:02+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T15:29:58+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T15:30:03+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T15:32:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!